
Anuncio de licitación
Referencia: 2024-0001481239

Datos de publicación

Referencia de publicación: 2024-0001481239

Objeto del contrato

Perfil de Contratante: Consejería de Justicia, Administración Local y Función Pública.
Secretaría General Técnica

NIF: S4111001F

Dirección web: https://www.ceh.junta-
andalucia.es/haciendayadministracionpublica/apl/pdc_sirec/perfiles-
licitaciones/detalle-
perfil.jsf?perfilContratante=CJALFP01&organismo=CJALFP

Tipo de poder adjudicador: Comunidad Autónoma
Principal actividad ejercida: Competencias en materia de Administración de Justicia,

Administración Local y Función Pública
Dirección: Plaza Nueva	 
El poder adjudicador es una central de
compras:

No

Tipo de contrato: Servicios
Denominación del contrato: SV. RED. PROY. Y EST. SEG. Y SALUD Y DF ADAPT. CAMPUS

PALMAS ALTAS CJ SEVIL
Lugar de ejecución: Sevilla (ES618)
Duración del contrato: 40  meses
Número de expediente: CONTR 2024 0000482488
Enlace a la licitación: https://www.juntadeandalucia.es/licitacion-

electronica/externalAccess?code=5FLKZ7RS5OM4MWRQLPBR3N
LJF2T7SCL5I5D2EFQR5DSDH7CAOAMYO4FCQQKKEGCMA6VJ
TH2F5B7WSFWDO2QDX4ELSZWFGMCX2UVJVPQ

División por lotes: No
Razones para no dividir en lotes: Los establecidos en el pliego de cláusulas administrativas

particulares

Clasificación CPV
71200000-0 - Servicios de arquitectura y servicios conexos

Contrato cubierto por el acuerdo Sobre Contratación Pública
(ACP):

Sí

Descripción: SERVICIO DE REDACCIÓN DE PROYECTO BÁSICO Y DE
EJECUCIÓN Y ESTUDIO DE SEGURIDAD Y SALUD Y
DIRECCIÓN FACULTATIVA DE OBRAS PARA LA ADAPTACIÓN
DEL CAMPUS PALMAS ALTAS COMO SEDE DE LA CIUDAD DE
LA JUSTICIA

Contrato restringido a talleres
protegidos:

No

Contrato ejecutado marco de
programas de empleo protegido:

No

Reservado a una profesión
determinada:

No

CONSEJERIA DE HACIENDA Y FINANCIACION EUROPEA 22/07/2024 13:38:19 PÁGINA:  1 / 4

VERIFICACIÓN nqZ7MNmUwZDM0YmFhN2Q0M2MSiRECG https://ws050.juntadeandalucia.es/verificarFirma/



Anuncio de licitación
Referencia: 2024-0001481239

Tramitación y procedimiento de adjudicación

Procedimiento: Abierto
Tramitación: Urgencia
Idioma de presentación de ofertas o solicitudes: 	Castellano
Presentación de la oferta o solicitudes: Electrónica

Presupuesto base de licitación

Importe de licitación (con IVA): 	1.879.491,96 €
Importe de licitación (sin IVA): 1.553.299,14 €
Valor estimado: 1.863.958,97 €
Admite variantes: 		No

Sujeto a regulación armonizada

Contrato susceptible de Recurso Especial

Presentación de recursos

Nombre del Órgano: TRIBUNAL ADMINISTRATIVO DE RECURSOS CONTRACTUALES
DE LA JUNTA DE ANDALUCÍA

Dirección: c/ Barcelona, 4-6
Plazo de presentación recurso:

Obtención de documentación e información

Fecha límite de obtención: 13/09/2024 19:59
Lugar:
CJALFP_Secretaría General
Técnica. Svo. de Contratación
Plaza Nueva
41001 SEVILLA

Puntos de contacto:
Persona: Svo. de Contratación
Teléfono: 600157101
Email: consultas.contratacion.cjalfp@juntadeandalucia.es

Criterios relativos a la situación personal de los operadores económicos
Los establecidos en el pliego de cláusulas administrativas particulares

Cláusulas sociales y ambientales

	 

Ambientales

CONSEJERIA DE HACIENDA Y FINANCIACION EUROPEA 22/07/2024 13:38:19 PÁGINA:  2 / 4

VERIFICACIÓN nqZ7MNmUwZDM0YmFhN2Q0M2MSiRECG https://ws050.juntadeandalucia.es/verificarFirma/



Anuncio de licitación
Referencia: 2024-0001481239

	Respeto al medio ambiente - Protección del medio ambiente

Presentación de ofertas

Fecha límite de presentación de ofertas: 13/09/2024 19:59
Lugar de presentación:
CJALFP
https://sirecftdpriexp.chap.junta-andalucia.es/licitacion-electronica/index.action

Plazo durante el cuál el licitador estará obligado a mantener su oferta (en
meses):

3

Apertura de ofertas

Lugar: 	 
CJALFP_Secretaría General
Técnica
Plaza Nueva 4
41001 SEVILLA

Criterios objetivos para la selección de candidatos en el procedimiento

Los establecidos en el pliego de cláusulas administrativas particulares

Referencia en Diarios Oficiales

Diario Oficial de la Unión Europea nº 140/2, página  (Envío: 18/07/2024 00:00),
Publicación: 19/07/2024 00:00). Referencia: 36cd5b66-3c25-454c-bba6-603a8d3f07de
Tipo: Licitación.

Documentos adjuntos
PPT - Pliego de prescripciones técnicas - NJyGwE3kZ0f2Tv6SAj0QgY8JNfnfov.pdf
(SHA-256: 08190f0731ba5cc37aaf0294efd3523ffc851c6e2d29ff75d8b1e298ec5052e7)

PCAP - Pliego de Cláusulas Administrativas Particulares - Pliego de Cláusula Administrativa tras Informe
de Intervención en pdf.PDF
(SHA-256: e571c973b785cdb27c512dea90151cabc551273c0fe61a10c2c736e824dafc4a)

PPT - Pliego de prescripciones técnicas - NJyGw36v2ez610Y25w4t3mP7aUxxSf.pdf
(SHA-256: 5f33344cef67817d2969cc17fa79fb108fefaebca3d069a0be658bc5936d59da)

PPT - Pliego de prescripciones técnicas - NJyGwf13C2h23I2H4yD8oHYmxNHjvm.pdf
(SHA-256: 6c6a8b1564effe275309a70bcfae575cd4145a41dfe2650aeb013376aef7d408)

PPT - Pliego de prescripciones técnicas - NJyGw4O670bhw0NoALPHqUHJsX30vL.pdf
(SHA-256: 88fbbe21d1133510dfcc56b26e505397f6e53beae112f81755e5b511a78bbd1e)

PPT - Pliego de prescripciones técnicas - NJyGw4Lx0KjEULC92P4XQcbCv3lLg1.pdf
(SHA-256: b6da2cbbf7792a534734158d5f6ceb5e8c494e438796cb2cd3f4be72b38c9902)

PPT - Pliego de prescripciones técnicas - NJyGwpqpK9I44Imci90mI9s008Xtgy.pdf
(SHA-256: 4d91eee202da31a1a841fe780b304f02df0645151f1ea7fe39675dbf6d73c39d)

PPT - Pliego de prescripciones técnicas - NJyGw8zSLFCcpvkuHeZ4eB74ENqYk8.pdf
(SHA-256: 80df0183d70fc4b28e864261dc7941d70165d352868ae0fcdb7e60a929d23e8e)

PPT - Pliego de prescripciones técnicas - NJyGw9htSqj1LM4vHDzC6Q5eycOVaL.pdf
(SHA-256: b6d714f22963079f792dd98bfd5d5117229f59312d85a277a752027ec159bf87)

CONSEJERIA DE HACIENDA Y FINANCIACION EUROPEA 22/07/2024 13:38:19 PÁGINA:  3 / 4

VERIFICACIÓN nqZ7MNmUwZDM0YmFhN2Q0M2MSiRECG https://ws050.juntadeandalucia.es/verificarFirma/



Anuncio de licitación
Referencia: 2024-0001481239

Criterios de adjudicación

Los establecidos en el pliego de cláusulas administrativas particulares

Condiciones particulares de ejecución del contrato

Los establecidos en el pliego de cláusulas administrativas particulares
Se utilizarán pedidos electrónicos: Sí

Se aceptará facturación electrónica: Sí

Se utilizará el pago electrónico: Sí

	 

CONSEJERIA DE HACIENDA Y FINANCIACION EUROPEA 22/07/2024 13:38:19 PÁGINA:  4 / 4

VERIFICACIÓN nqZ7MNmUwZDM0YmFhN2Q0M2MSiRECG https://ws050.juntadeandalucia.es/verificarFirma/


